
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SKABELON: Ansøgning om konkrete forsøg i Frikommuneforsøg II 

Vejledning til udfyldelse af skemaet kan findes på 
http://www.oim.dk/arbejdsomraader/frikommuneforsoeg-ii/. 
 

Frikommunenetværk En plan for en sammenhængende indsats sammen med borge-
ren 

Titel på forsøg Senere optag på IGU forløb 

Deltagerkommuner Furesø Kommune 

Faglig kontaktperson Christian Buskjær Christensen 

Telefon 72164384 E-mail Chbc@furesoe.dk 

Netværkskoordinator Janne Kofoed Jørgensen 

Telefon 0045 44772476 E-mail jkd@balk.dk 

Dato for ansøgning  
 
 

1. Beskrivelse af forsøget 

Formålet med netværket er under frikommunelovgivningen at kunne samle alle mål og 
indsatser i én samlet handleplan. Herunder, at borgeren/familien skal opleve, at en koor-
dineret og sammenhængende sagsbehandling betyder: 
 

 At borgeren hjælpes med at finde hurtigere vej til arbejdsmarkedet 
 En hurtigere positiv progression i løsningen af de udfordringer borgeren står i 
 At borgeren får bedre hjælp gennem individuelt vurderede indsatser tilpasset bor-

gerens behov i samarbejde med borgeren.  
 At borgerens mestringsevne til at handle på egne vegne i eget liv øges 
 At borgeren blive mindre afhængig af offentlig hjælp 
 At borgerens trivsel øges 
 At borgerens resiliens styrkes 
 At borgerens beskæftigelses og uddannelseskompetencer øges 
 Øget livskvalitet 

Frikommunerne ønsker med dette at gøre det muligt at optage flygtninge i IGU uddannelse over den 
nuværende aldersgrænse på 40 år.  

Kommunen oplever, at flygtninge i alderen over 40 år, vil profitere særligt af de muligheder, der ligger i 
IGU, da uddannelsen har et praktisk, kompetencegivende arbejdsforløb i kombination med undervis-
ning. Mange sent ankomne flygtninge har manglende skolebaggrund og manglende relevant erhvervs-
erfaring og har derfor svært ved at opnå en erhvervskompetencegivende uddannelse eller varig be-
skæftigelse.  

IGUs formål med at give flygtninge de praktiske og faglige kompetencer til at opnå ordinær ansættelse 
eller påbegynde en uddannelse er særdeles relevant for den gruppe af flygtninge, som har ringe skole-
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baggrund eller som mangler relevant erhvervserfaring. Vi ser at IGU er muligheden for at få dokumen-
terede kompetencer og samtidig inklusion på arbejdsmarkedet – hvilket vil fremme selvforsørgelsen. 

Målgruppen af flygtninge over 40 år, for hvem en IGU kunne være relevant, er på nuværende tidspunkt 
ca.  5-7 borgere i Furesø Kommune. Furesø Kommune kender ikke antallet af nyankomne borgere 
fremadrettet, for hvem en IGU vil være relevant. 

2. Mål og forventede resultater 

Målet med forsøget er at styrke integrationsindsatsen for målgruppen gennem meningsfyldte IGU for-
løb.  

 

3. Konkrete behov for forsøgshjemler, undtagelser fra gældende lovgivning mv. 

§2 i Lov om Integrationsgrunduddannelse. 

4. Hvordan realiseres de forventede resultater 

De forventede resultater realiseres gennem en øget beskæftigelsesgrad for målgruppen og/eller til-
knytning til det omgivende samfund. 

 

5. Evaluering 

Forsøget evalueres via evalueringsdesign for det samlede frikommuneprojekt, En plan for en sammen-
hængende indsats sammen med borgeren 

 


